産 政 第 ７ 号

令和４年１月１３日

 関係団体の長 様

福井県産業労働部長

福井県感染拡大警報の発令について（依頼）

日ごろから本県の新型コロナウイルス感染症対策の推進について、御理解と御協力を

賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、県では、県内の感染状況を踏まえ、１月１３日（木）に「福井県感染拡大警報」

を発令しました。

つきましては、下記のとおり職場内の感染対策の徹底等にご協力をお願いするととも

に、会員企業・団体への周知をお願いいたします。

〇職場内の感染対策の徹底

・昼食時、休憩時を含めて会話時のマスク着用を徹底

・体調不良の場合は、出勤を控え、医療機関に受診することを徹底

・感染拡大地域との往来は慎重に判断し、オンラインによる実施を検討

〇事業継続体制の構築

・濃厚接触による欠勤者増加に備え、ＢＣＰ（事業継続計画）を再点検

・より一層のテレワークや時差出勤、シフト制の導入など、働き方を見直し

【参考】

○福井県ホームページ（新型コロナウイルスの感染症について）

https://www.pref.fukui.lg.jp/doc/kenkou/kansensyo-yobousessyu/corona.html

〇感染症の影響を受ける事業者に対する支援

総合相談窓口

ふくい産業支援センター「オンライン総合相談窓口」

ＴＥＬ：０７７６－６７－７４２１（平日９時～１７時）

※その他、各地の商工会・商工会議所でも同様の相談窓口があります。

支援制度の紹介ホームページ

  「新型コロナウイルス感染症で影響を受ける事業者の皆様へ」

をご覧ください。

担 当

産業政策課経済戦略Ｇ 小林

Tel：0776-20-0364

https://www.pref.fukui.lg.jp/doc/kenkou/kansensyo-yobousessyu/corona.html